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EVALUACIÓN DE LA CONVOCATORIA PÚBLICA No. 11 DE 2017 
- SERVICIO DE ASEO Y CAFETERÍA EN LAS SEDES DE BOGOTÁ Y SAN JOSÉ DEL GUAVIARE- 

 
Objeto: El contratista se obliga para con el Instituto Amazónico de Investigaciones Científicas “Sinchi” a prestar el servicio de aseo y cafetería en la Sede Enlace del 

Instituto en Bogotá y en la Sede de San José del Guaviare. 

 
Disponibilidad Presupuestal: OCHENTA Y OCHO MILLONES DE PESOS ($88.000.000) 
 
Fecha Apertura: 03 de febrero de 2017 
 
Fecha de Cierre: 09 de febrero de 2017 
 
Se presentaron: 
 

1. Servicios Integrales MOYMAR S.A.S.  
2. EMINSER Empresa de Servicios Integrales S.A.S. 
3. ALGOAP S.A.S.  
4. Casalimpia S.A. 
5. Arios Colombia S.A.S. 

 
NOTA: El Instituto Sinchi dará tres (3) días hábiles para presentar observaciones a la presente evaluación. 
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REQUISITOS MÍNIMOS 
 

PROPONENTE 
Objeto Social: Prestar el 

servicio de aseo y cafetería 

Experiencia mínima de 12 meses 
con entidades públicas o privadas, 
cuyo objeto contractual sea similar 

al de la presente convocatoria. 

 

Que su vigencia sea igual al 
término del contrato y un (1) año 

más como mínimo. 

 

CUMPLIMIENTO 

Servicios 

Integrales 

MOYMAR S.A.S. 

CUMPLE 
Fl 61 

CUMPLE 
Fl 15 

 
CUMPLE 

Fl 61 
CUMPLE 

EMINSER Empresa 
de Servicios 

Integrales S.A.S. 

CUMPLE 
Fl 4 

CUMPLE 
Fl 13 

 
CUMPLE 

Fl 4 
CUMPLE 

ALGOAP S.A.S. 
 

CUMPLE  
Fl 5 

CUMPLE 
Fl 31 

 
CUMPLE 

Fl 5 
CUMPLE 

Casalimpia S.A. 
 

CUMPLE  
Fl 11 

CUMPLE 
Fl 35 

 
CUMPLE 

Fl 11 
CUMPLE 

ARIOS COLOMBIA CUMPLE 
Fl 5 

CUMPLE 
Fl 78 

 
CUMPLE 

Fl 5 
CUMPLE 
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CRITERIOS DE EVALUACIÓN 
 

Nota: Todas las certificaciones que corresponden a la experiencia mínima y a la evaluación del criterio 2 superan el 50% del valor del contrato. 

Proponente 
Criterio 1: Valor de la 
propuesta económica 

Criterio 2: Experiencia 
adicional a la mínima, 

acreditada en entidades 
públicas o privadas. 

Criterio 3:  Calidades del 
equipo humano para la 
prestación del servicio 

Total 

Servicios Integrales MOYMAR 
S.A.S. 

$83.000.000  
Fl 13 

37,29 puntos 

80 meses 
24,49 puntos 

123 meses 
2,27 puntos 

64,05 puntos 

EMINSER Empresa de 
Servicios Integrales S.A.S. 

 

$77.366.647 
Fl 34 

40 puntos 

36 meses y 13 días 
11,02 puntos 

717 meses y 23 días 
13,24 puntos 

64,26 puntos 

ALGOAP S.A.S. 
 

$83.857.860 
Fl 35 

36,90 puntos 

46 meses y 18 días 
14,08 puntos 

505 meses y 18 días 
9,32 puntos 

60,30 puntos 
 

Casalimpia S.A. 
 

$84.741.750 
Fl 6 

36,52 puntos 

98 meses y 22 días 
30 puntos 

1.625 meses 
30 puntos 

96,52 puntos 

ARIOS COLOMBIA 
87.068.000 

Fl 169 
35,54 puntos 

36 meses y 4 días 
11,02 puntos 

349 meses 
6,44 puntos 

53 puntos 
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EVALUACIÓN CERTIFICADOS EXPERIENCIA DE LOS PROPONENTES:  
Servicios Integrales MOYMAR S.A.S. 

 

ENTIDAD FOLIO FECHA DE INICIO FECHA DE 
FINALIZACIÓN 

TIEMPO OBSERVACIONES 

DD MM AA DD MM AA 

Isotelco Ltda 15 02 01 2016 02 01 2017 12 meses Experiencia Mínima 

 

Universitec de Colombia  16 01 01 2016 01 01 2017 12 meses Experiencia Criterio 2 

Seguridad Privada 17 15 12 2015 15 12 2016 12 meses Experiencia Criterio 2 

CR Buenos Aires Etapa II 18 02 02 2015 02 02 2017 24 meses Experiencia Criterio 2 

CR Parque Metropolitano 19 09* 02 2014 02 11 2016 32  meses y 23 días Experiencia Criterio 2 

 

Experiencia Mínima: 12 meses 

Experiencia Adicional: 80 meses y 23 días 

 

Nota*: El período de tiempo inicia a contarse a partir de los 3 años anteriores al cierre de la Convocatoria, es decir desde el 09 de Febrero de 2014. 
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EVALUACIÓN DEL EQUIPO HUMANO PARA LA PRESTACIÓN DEL SERVICIO:  
Servicios Integrales MOYMAR S.A.S. 

OPERARIA Entidad FECHA DE INICIO FECHA DE 
FINALIZACIÓN 

TIEMPO TOTAL OBSERVACIONES 

DD MM AA DD MM AA 

 

 

Mabel Constanza 

Rojas Góngora 

 

 

Automóviles 

Peugeot 

 

02 02 1995 28 02 2000 5 años y 1 

mes 

 

 

69 meses 

La certificación 

aportada por el 

INPEC no 

establece las 

fechas ni la 

duración del 

vínculo. 

Instituto 

Nacional 

Penitenciario 

y Carcelario - 

Inpec 

       

Flórez y 

Álvarez SA 

24 09 2012 23 05 2013 8 meses  

Jessica Paola Pertuz 

Arias 

Oxohotel 

Waya 

Wuajira 

S.A.S. 

16 09 2015 10 12 2016 1 año, 2 

meses y 26 

días. 

 

14 meses y 26 días 

 

Rosa Tulia Rodríguez 

Barajas 

Servilimpieza  03 05 2016 06 11 2016 8 meses y 3 

días 

8 meses y 3 días  

Martha Patricia Pinilla 

Valencia 

         No presenta 

certificaciones de 

experiencia 

María Stella Buitrago 

Buitrago 

Fundación 

Hogares 

      1 año 12 meses La certificación 

expedida por la 
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Campesinos 

 

Fundación 

Hogares 

Campesinos no 

tiene las fechas de 

la vigencia del 

contrato. 

Leni Fabiola Baez 

Baez 

MOYMAR 03 07 2015 09 02 2017 19 meses y 

26 días 

19 meses y 6 días  

 

Total en meses: 123 meses 
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EVALUACIÓN CERTIFICADOS EXPERIENCIA DE LOS PROPONENTES:  

EMINSER Empresa de Servicios Integrales S.A.S. 
 

ENTIDAD FOLIO FECHA DE INICIO FECHA DE 
FINALIZACIÓN 

TIEMPO OBSERVACIONES 

DD MM AA DD MM AA 

Dirección de Investigación Criminal 

e Interpol 

13 09* 02 2014 31 10 2014 8 meses y 22 

meses 

Experiencia del Criterio 2 

Secretaria Distrital de Salud – Fondo 

Financiero Distrital 

14 09* 02 2014 21 06 2014 4 meses y 12 días Experiencia Criterio 2 

Ministerio de Cultura 16 09* 02 2014 04 04 2015 13 meses y 25 

días 

Primeros 12 meses de Experiencia 

Mínima y el tiempo restante de 

Experiencia Criterio 2 

Unidad Administrativa Especial 

Migración Colombia 

17 07 07 2014 31 03 2015 8 meses y 25 días Experiencia Criterio 2 

Unidad Administrativa Especial para 

la consolidación territorial 

18 y 19 09* 02 2014 28 02 2015 12 meses y 19 

días 

 

Experiencia Criterio 2 

 

Experiencia Mínima: 12 meses 

Experiencia Adicional: 36 meses y 13 días 

 

Nota*: El período de tiempo inicia a contarse a partir de los 3 años anteriores al cierre de la Convocatoria, es decir desde el 09 de Febrero de 2014. 
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EVALUACIÓN DEL EQUIPO HUMANO PARA LA PRESTACIÓN DEL SERVICIO:  
EMINSER Empresa de Servicios Integrales S.A.S. 

 

OPERARIA EMPRESA FECHA DE INICIO FECHA DE 
FINALIZACIÓN 

TIEMPO TOTAL OBSERVACIONES 

DD MM AA DD MM AA 

 

 

 

 

Zoraida Inés Ariza Ramos 

EMINSER 

SAS 

20 09 2012 08 02 2017 52 meses y 18 

días 

 

 

 

144 meses y  26 días 

 

Cal y Mayor y 

Asociados SC 

09 04 2007 30 12 2009 32 meses y 21 

días 

Corporación 

Autónoma 

Regional de 

Cundinamarca 

28 03 1995 15 03 2000 59 meses y 17 

días 

 

 

 

 

Flor Cecilia Correa  Jaime 

EMINSER 

SAS 

17 11 2009 08 02 2017 86 meses y 21 

días 

 

 

 

139 meses y 9 días 

 

Conserjes 

Inmobiliarios 

Ltda 

11 09 2007 20 10 2009 25 meses y 9 

días 

Aseo Colba 01 06 2005 10 09 2007 27 meses y 9 

días 

 

 

Nohora Patricia Ceballes 

EMINSER 

SAS 

17 11 2009 08 02 2017 86 meses y 21 

días 

 

 

140 y 16 días 

 

Casalimpia 08 08 2005 13 01 2007 29 meses y 5 

días 
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Asepecol Ltda 11 09 2007 01 10 2009 24 meses y 20 

días 

 

 

Ana Priscila Berdugo 

 

 

EMINSER 

SAS 

17 11 2009 08 02 2017 86 meses y 21 

días 

 

 

 

131 meses y 24 días 

 

Conserjes 

Inmobiliarios 

Ltda 

09 11 2007 11 07 2009 20 meses y 2 

días 

Casalimpia 08 08 2005 10 09 2007 25 meses y 2 

días  

 

 

 

Rosalinda León Abril 

EMINSER 

SAS 

07 04 2012 08 02 2017 58 meses y 1 

día 

 

 

105 y 19  días 

 

DURALAV 

SAS 

01 07 2010 22 11 2011 16 meses y 21 

días 

Gamaservicios 

Ltda 

01 06 2005 28 12 2007 30 meses y 27 

días 

 

 

 

Luz Stella Bermúdez 

Agudelo 

 

EMINSER 

SAS 

05 02 2015 09 02 2017 24 meses y 5 

días 

 

 

 

 

55 y 19 días 

 

Tempoaseo 

Ltda 

06 04 2011 13 02 2012 10 meses y 7 

días 

Talentos 

Servicio 

Integral Ltda 

06 03 2012 18 01 2013 10 meses y 12 

días 

Kios 

Soluciones 

Institucionales 

06 02 2014 31 12 2014 10 meses y 25 

días 

 

 

 
Total en meses: 717 meses y 23 días 
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EVALUACIÓN CERTIFICADOS EXPERIENCIA DE LOS PROPONENTES: 
ALGOAP SAS 

 

ENTIDAD FOLIO FECHA DE INICIO FECHA DE 
FINALIZACIÓN 

TIEMPO OBSERVACIONES 

DD MM AA DD MM AA 

Contraloría General de la República 31 01 04 2015 30 04 2016 13 meses Primeros 12 meses de Experiencia 

Mínima y el tiempo restante de 

Experiencia del Criterio 2 

Empresa Social del Estado Clínica de 

Maternidad Rafael Calvo 

30 01 02 2016 31 12 2016 11 meses Experiencia Criterio 2 

Fuerzas Militares de Colombia 

Fuerza Aérea – Grupo Aéreo del 

Amazonas 

32 16 03 2015 15 03 2016 12 meses Experiencia Criterio 2 

Transcaribe SA 33 08 05 2015 31 05 2016 12 meses y 23 

días 

Experiencia Criterio 2 

Escuela de Formación del INPEC 34 05 03 2014 31 12 2014 9 meses y 25 días Experiencia Criterio 2 

 

Experiencia Mínima: 12 meses 

Experiencia Adicional: 46 meses y 18 días 
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Nota: Todas las certificaciones superan el 50% del valor del contrato 

 

 

 

EVALUACIÓN DEL EQUIPO HUMANO PARA LA PRESTACIÓN DEL SERVICIO:  
ALGOAP SAS 

 

OPERARIAS ENTIDAD FECHA DE INICIO FECHA DE 
FINALIZACIÓN 

TIEMPO OBSERVACIONES 

DD MM AA DD MM AA 

Marisol Calderón Sánchez ALGOAP 

SAS 

01 01 2010 09 02 2017 84 meses y 8 días  

Luz Mary Guzman Mateus ALGOAP 

SAS 

01 01 2010 09 02 2017 84 meses y 8 días  

Luz Marlen Romero Morera ALGOAP 

SAS 

01 01 2010 09 02 2017 84 meses y 8 días  

Luz Ángela Valenzuela Salinas ALGOAP 

SAS 

01 01 2010 09 02 2017 84 meses y 8 días  

Claudia Patricia Manrique ALGOAP 

SAS 

01 01 2010 09 02 2017 84 meses y 8 días  

María del Pilar Murillo Peña ALGOAP 

SAS 

01 01 2010 09 02 2017 84 meses y 8 días  

 
Total en meses: 505 meses y 18 días  
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EVALUACIÓN CERTIFICADOS EXPERIENCIA DE LOS PROPONENTES:  
Casalimpia SA 

 

ENTIDAD FOLIO FECHA DE INICIO FECHA DE 
FINALIZACIÓN 

TIEMPO OBSERVACIONES 

DD MM AA DD MM AA 

Banco AV Villas 35 01 02 2015 23 12 2016 21 meses y 22 

días 

Primeros 12 meses de Experiencia 

Mínima y el tiempo restante de 

Experiencia del Criterio 2 

Dirección de Impuestos y Aduanas 

Nacionales – DIAN 

36 01 12 2014 30 04 2016 17 meses Experiencia Criterio 2 

TERRANUM SAS 37 01 07 2014 30 06 2016 24 meses Experiencia Criterio 2 

Empresas Públicas de Medellín 38 13 07 2014 11 07 2016 24 meses Experiencia Criterio 2 

HUAWEI TECHNOLOGIES 

COLOMBIA SAS 

39 01 03 2014 29 02 2016 24 meses Experiencia Criterio 2 

COLVATEL 40 01 11 2015 31 10 2016 12 meses No es calificable por haber llegado 

al máximo de 5 certificaciones 

 

Experiencia Mínima: 12 meses 

Experiencia Adicional: 98 meses y 22 días 

 

Nota: Todas las certificaciones superan el 50% del valor del contrato 
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EVALUACIÓN DEL EQUIPO HUMANO PARA LA PRESTACIÓN DEL SERVICIO:  
Casalimpia SA 

 

ENTIDAD FOLIO FECHA DE INICIO FECHA DE 
FINALIZACIÓN 

TIEMPO OBSERVACIONES 

DD MM AA DD MM AA 

Luz Yaneth Tribilcock Chavez 47 28 04 1994 07 02 2017 273 meses y 9 

días 

 

Gloria Elena Bayona Suesca 53 25 08 1992 07 02 2017 293 meses y 12 

días 

 

Laudice del Carmen Martínez 

Cardenas 

58 22 10 1993 07 02 2017 279 meses y 15 

días 

 

Rosalba Baez Carreño 65 01 06 1995 07 02 2017 260 meses y 6 

días 

 

Rosalba Hernández Vargas 69 21 12 1995 07 02 2017 253 meses y 16 

días 

 

María Trinidad Robayo 75 12 01 1995 07 02 2017 264 meses y 25 

días 

 

 
Total en meses: 1.625 meses  
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EVALUACIÓN CERTIFICADOS EXPERIENCIA DE LOS PROPONENTES: 
Arios Colombia 

 

ENTIDAD FOLIO FECHA DE INICIO FECHA DE 
FINALIZACIÓN 

TIEMPO OBSERVACIONES 

DD MM AA DD MM AA 

Ministerio de Defensa Nacional 

Policía Metropolitana Santiago de 

Cali 

77 01 12 2014 31 10 2015 11 meses Experiencia Criterio 2 

Ministerio de Defensa Fuerza Aérea 

Colombiana. Gimnasio Militar FAC - 

GIMFA 

78 08 04 2014 30 04 2015 12 meses y 22 

días 

Experiencia Criterio 2 

COSMITET LTDA 79 09* 02 2014 31 12 2015 22 meses y 21 

días 

Experiencia Criterio 2 

COSMITET LTDA 80 01 01 2008 31 12 2009  No está dentro de los 3 años 

anteriores 

METROCALI 81 09* 02 2014 30 03 2014 1 mes y 21 días  

Experiencia Mínima 

 

Experiencia Mínima: 12 meses 

Experiencia Adicional: 36 meses y 4 días 

Nota*: El período de tiempo inicia a contarse a partir de los 3 años anteriores al cierre de la Convocatoria, es decir desde el 09 de Febrero de 20 
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EVALUACIÓN DEL EQUIPO HUMANO PARA LA PRESTACIÓN DEL SERVICIO:  
Arios Colombia 

 

OPERARIAS ENTIDAD FECHA DE INICIO FECHA DE 
FINALIZACIÓN 

TIEMPO TOTAL OBSERVACIONES 

DD MM AA DD MM AA 

 

 

María del Carmen Palomino 

Sodexo SA 19 01 2009 14 09 2009 7 meses y 25 

días 

 

 

 

 

68 meses y 28 días  

 

Sodexo SA 07 07 2008 18 01 2009 6 meses y 11 

días 

RAPIASEO 

LTDA 

08 02 2007 06 07 2008 17 meses 

Arios de 

Colombia 

01 01 2014 06 02 2017 37 meses y 5 

días 

 

 

Elsa Patricia Sánchez 

Castañeda 

Fuller 

Mantenimiento 

SA 

28  05 2013 15 10 2014 16 meses y 12 

días 

 

 

43 meses y 17 días 

 

Arios de 

Colombia 

01 11 2014 06 02 2017 27 meses y 5 

días 

 

 

 

Luz Dary Osorno Hidalgo 

Café Redes 

Ingeniería 

Ltda 

03 06 2008 29 01 2009 7 meses y 26 

días 

 

 

 

69 meses y 6 días 

 

DentiSalud 21 12 2011 16 09 2012 9 meses y 5 

días 

Arios de 

Colombia  

01 10 2012 06 02 2017 52 meses y 5 

días 

 

María Patricia González 

London 

Mining 

03 01 2011 13 07 2012 18 meses y 10 

días 

 

72 meses y 15 días 
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Arios de 

Colombia 

01 08 2012 06 02 2017 54 meses y 5 

días  

 

 

 

 

Ceneida Urrea Cortes 

RAPIASEO 

SAS 

17 07 2014 16 07 2015 12 meses  

 

 

 

51 meses y 18 días 

 

Brilladora 

Esmeralda 

Ltda 

22 08 2012 03 01 2014 6 meses y 11 

días 

Cosmos Aseos 

SA 

01 11 2010 03 02 2012 15 meses y 2 

días  

Arios de 

Colombia 

01 08 2015 06 02 2017 18 meses y 5 

días 

Gladys Maritza Ochoa 

Piraquive 

Arios de 

Colombia 

01 07 2013 06 02 2017 43 meses y 5 

días 

43 meses y 5 días  

 
 
Total en meses: 349 meses  


